



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA**

Processo Administrativo nº: 0127/2021 - PR

Pregão Presencial nº: 0054/2021 - PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão proferida pelo Pregoeiro designado através do Decreto nº 2077, bem como o parecer favorável emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93 e no art. 4º, XXII da Lei 10.520/2002, resolve:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe, do tipo Menor preço Por item, tendo como objeto a **ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE ITENS NECESSÁRIOS PARA ILUMINAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO NATALINA DO MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, TUDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM JULGAMENTO POR ITEM.**, nestes termos:

Licitantes vencedores e seus respectivos itens:

**3722 - JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA
(01.276.119/0001-54)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
14	36710 - Refletor Colorido Holofote de LED 20W RGB Potência 20W (potência real) Luminosidade 1600 LUMENS (pode variar 5%) ângulo de iluminação: 120°, a prova d' agua e pó. Voltagem: bivolt, alça	Un	flood light	28	110,00	3.080,00

	ajustável com furos para fixação no local de instalação.					
15	36711 - Refletor Colorido de LED Holofote com tela de vidro e controle. Carcaça de ferro, cor da iluminação do LED: colorido, contendo minimamente 05 cores potência 10W Voltagem: produto bivolt, com alça ajustável com furos para fixação no local de instalação. Ângulo de abertura: 120 graus, vida útil do LED de pelo menos 30.000 horas, a prova d'água e pó.	Un	flood light	55	66,00	3.630,00
17	36713 - Bolas de Enfeite Natalino. Fabricadas em plástico resistente, com fornecimento em cores variadas. Diâmetro mínimo exigido 10 CM.	Un	Remanci	100	5,00	500,00
18	36714 - Bolas de Enfeite Natalino Fabricadas em plástico resistente, com fornecimento em cores variadas. Diâmetro mínimo exigido 20 CM.	Un	Remanci	100	20,00	2.000,00
20	36716 - Cabo PP 2X1,5MM HEPR 1 KV Rolo com 100mts	RL	ultraflex	1	294,00	294,00
21	36717 - Rede led, na cor branca. De malha 2 x 3 mt, contendo minimamente 270 leds, 220v, para uso exterior, interligar no max. 10 pçs.	Un	azy	1	113,00	113,00
22	36718 - Rede de LED Branco quente. De malha 2 x 3 mt, contendo minimamente 270 leds, 220v, para uso exterior, interligar no max. 10 pçs.	Un	azy	1	108,00	108,00
24	36720 - Painel Iluminado LED BOAS FESTAS.	Un	Remanci	1	2.250,00	2.250,00

	Com a seguinte descrição: boas festas (Em led vermelho) Modelo do painel: cometa (estrela em led branco) Dimensões mínimas exigidas: 5,25 m comprimento x2,10 m altura					
28	5760 - PREGO 12X12	KG	GERDAU	3	25,00	75,00
32	33464 - Fita isolante, comprimento 20 m, cor preta. Espessura 0,13mm, largura 18mm, alongamento mínimo 120%, resistência à tração mínima 21,70 n/cm. Deve atender a norma Rohs, isenta de materiais pesados e não conter chumbo.	Un	kian	20	4,00	80,00
33	36796 - Refletor holofote micro LED de 200W branco frio.	Un	flood light	3	178,00	534,00
Total (R\$):						12.664,00

2009 - PAULO CEZAR CIVIDINI EIRELI - EPP (79.221.917/0001-76)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtd	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	36911 - Presépio nascimento de Jesus, contendo minimamente 11 peças. Contendo peças fabricadas em resina, ricas em detalhes, com acabamentos cuidadosos, peças ricas em pintura. Imagens de pé: Devem conter minimamente 1 metro de altura Imagens sentadas: Devem conter minimamente 0,75 cm de altura	Conjunto	Imagens Brasil	1	14.000,00	14.000,00
2	36693 - Festão Aramado Verde Contendo 120 galhos, medindo: 2MX20CM.	Un	MIMO	20	31,00	620,00
3	36694 - Corda/Mangueira luminosa em LEDS, mangueira de no mínimo 11MM de diâmetro.	RL	Gaya	1	597,00	597,00

	<p>Corte a cada metro, contendo minimamente 36 LEDS por metro, com leds deitados para uma visão em 360 graus. Consumo de aproximadamente de 3 W/MT, para uso interno externo, mangueira de 2 fios Tensão: 220 volts Rolo com 100MTS Contendo: 05 cabos de força, 05 emendas (conectores interconexão) e 5 capas terminação de acordo com o diâmetro do produto cotado. LEDS na cor BRANCO FRIO.</p>					
4	<p>36695 - Corda/Mangueira luminosa em LEDS, mangueira de no mínimo 11MM de diâmetro. Corte a cada metro, contendo minimamente 36 LEDS por metro, contendo leds deitados para uma visão em 360 graus. Consumo de aproximadamente 3 W/MT, uso interno/externo, mangueira de 02 fios Tensão: 220 VOLTS Rolo com 100 MTS Contendo: 05 cabos de força, 05 emendas (conectores interconexão) e 05 capas terminação de acordo com o diâmetro do produto cotado LEDS NA COR VERDE.</p>	RL	Gaya	1	590,00	590,00
5	<p>36696 - Corda/Mangueira luminosa em LEDS, mangueira de no mínimo 11MM de diâmetro. Corte a cada metro, com minimamente 36 LEDS por metro, contendo LEDS deitados para uma visão em 360 graus. Consumo de aproximadamente de 3 W/MT, uso interno/externo, mangueira de 02 fios Tensão: 220 VOLTS Rolo com 100 MTS Contendo: 05 cabos de força,</p>	RL	Gaya	1	594,00	594,00

	05 emendas (conectores interconexão) e 05 capas terminação de acordo com o diâmetro do produto cotado LEDS NA COR VERMELHO					
6	36697 - Cabo de Força para alimentação de Mangueiras Luminosas em LEDS de no mínimo 11MM	Un	Taschibra	30	9,00	270,00
7	36698 - Cordão com 100 LEDS blindados para uso externo na cor Branco Frio/ 6000K. Diâmetro do fio 2,2MM, tipo fixo (sem pisca) Tomada Macho e fêmea para união de até 05 conjuntos. Extensão de 10 MTS, 220V Consumo de aproximadamente 4 WATS Comprimento Total do LED, mínimo exigido: 03 CM	Un	Lighting	100	36,00	3.600,00
8	36699 - Cordão com 100 LEDS blindados para uso externo na, cor VERDE. Diâmetro do fio 2,2MM, tipo fixo (sem pisca) Tomada macho e fêmea para união de até 05 conjuntos Extensão de 10 MTS 220V POTência mínima de 04 WATTS Comprimento Total do LED, mínimo exigido: 03 CM	Un	Lighting	100	36,00	3.600,00
9	36700 - Cordão com 100 LEDS blindados para uso externo, na cor VERMELHO. Diâmetro do fio 2,2MM, tipo fixo (sem pisca) Tomada macho e fêmea para união de até 05 conjuntos Extensão de 10 MTS 220V Potência mínima de 04 WATTS Comprimento Total do LED, mínimo exigido: 03 CM	Un	Lighting	100	36,00	3.600,00
10	36701 - Cordão com 100 LEDS blindados para uso externo, na cor AZUL. Diâmetro do fio 2,2MM, tipo	Un	Lighting	100	36,00	3.600,00

	fixo (sem pisca) Tomada macho e fêmea para união de até 05 conjuntos Extensão de 10 MTS 220V Potência mínima de 04 WATTS Comprimento Total do LED, mínimo exigido: 03 CM					
11	36702 - Cascata contendo minimamente 350 LEDES, 8 Funções. Podendo ter efeitos pisca ou fixo 10 MTS de extensão, com fiação resistente. Tomada macho e fêmea para união de até 02 unidades, BIVOLT, para uso interno e externo IP44 Cor dos LEDES BRANCO/QUENTE/WARM.	Un	Lighting	12	121,00	1.452,00
12	36703 - Tubos SNOWFALL de 30CM. Conjunto com 8 tubos super LEDES cada tubo contendo minimamente 24 LEDES, totalizando minimamente 192 LEDES no conjunto, efeito neve caindo. Dupla face/visão para os dois lados, tubos medindo minimamente 30CM Extensão de 03 MTS com tomada macho e fêmea. Bivolt IP44 COR DOS LEDES: COLORIDOS.	Un	Lighting	35	46,50	1.627,50
16	36712 - Festão para Decoração de Árvore de Natal Com 2 metros de comprimento, de 10CM de diâmetro tipo nevada. Cor: Verde , com pontas brancas	Un	MIMO	50	9,45	472,50
25	36721 - Cabo de Aço revestido 6X7 3/16 4,BMM	MT	Worker	100	4,20	420,00
26	36722 - Grampo para Cabo de Aço 1/4	Un	Worker	30	1,14	34,20
27	36723 - Esticador de Cabo de Aço 5/16	Un	Worker	10	6,50	65,00
Total (R\$):						35.142,20

**3856 - SO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS EIRELI
(07.038.642/0001-29)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Qtde	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13	36709 - Refletor de LED 100W- 300K- 100-240V 50/60 HZ	Un	LUMANTI	3	98,00	294,00
19	36715 - Fio Cordão Paralelo de 2X2,5MM (branco) rolo com 100 mts	RL	AUTOFLEX	2	399,00	798,00
23	36719 - Relé Foto Célula com suporte. Tensão: Bivolt, aciona a carga durante a noite e desliga durante o dia, acompanha tomada de instalação. Frequência: 50-60 HZ.	Un	Exatron	5	27,50	137,50
29	36724 - Abraçadeira de Nylon 4,8 X 250MM Pacotes de 100 unidades	PCT	rohdina	5	17,15	85,75
30	36725 - Abraçadeira de Nylon 2,5 X 150MM. Pacotes com 100 unidades.	PCT	rohdina	10	8,50	85,00
31	36726 - Abraçadeira de Nylon 3,6 X 200MM. Pacotes com 100 unidades.	PCT		10	10,70	107,00
Total (R\$):						1.507,25

Arroio Trinta – SC, 19 de outubro de 2021.

ALCIDIR FELCHILCHER
Prefeito Municipal